[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
20 января 2022 г. № 1670
г. Елизово
115 (внеочередная) сессия

О назначении проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Камчатского края от 04.06.2014 № 463 «Об отдельных вопросах формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований в Камчатском крае», Уставом Елизовского муниципального района, Решением Думы Елизовского муниципального района от 19.12.2018 № 93 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района» (с изменениями от 12.01.2022 № 261),
Дума Елизовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района (первого этапа) на 16 мая 2022 года в 15-00 часов в конференц-зале Администрации Елизовского муниципального района по адресу: 684000, г. Елизово, ул. Ленина, 10.
2. Установить дату начала приема документов от лиц, желающих участвовать в конкурсе с 1 марта 2022 года.
Установить дату окончания приема документов 31 марта 2022 года.
3. Назначить дату проведения первого заседания конкурсной комиссии на 22 февраля 2022 года в 14-00 часов в конференц-зале Администрации Елизовского муниципального района по адресу: 684000, г. Елизово, ул. Ленина, 10.

4. Лицам, желающим участвовать в конкурсе, документы представлять в конкурсную комиссию, по адресу: ул. Ленина, д. 10, кабинет 319, г. Елизово, Елизовский район, Камчатский край, 684000.
Время приема документов: понедельник – четверг с 9:00 часов до 17:00 часов, перерыв с 13:00 часов до 14:00 часов, пятница - с 9:00 часов до 14:00 часов, в выходные дни (суббота и воскресенье) и праздничные дни прием документов не осуществляется.
5. Создать конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального районав следующем составе:
1) Липатов Александр Юрьевич, председатель Думы Елизовского муниципального района;

2) Завьялов Валерий Алексеевич, заместитель председателя Думы Елизовского муниципального района;

3) Корчмит Светлана Васильевна, руководитель аппарата Думы Елизовского муниципального района;
4) три кандидатуры, назначенные Губернатором Камчатского края для включения в состав комиссии.

6. Направить настоящее Решение Губернатору Камчатского края для обеспечения назначения, в установленном порядке, трех членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района, назначаемых в соответствии с абзацем четыре части 2.1 статьи 36 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
           7. Думе Елизовского муниципального района опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский вестник» и разместить на  официальном сайте органов местного самоуправления Елизовского муниципального района в сети «Интернет» объявление конкурсной комиссии о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района и Решение от 19.12.2018 №  93 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Елизовского муниципального района» (с изменениями от 12.01.2022).
8. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Елизовского муниципального района

                   А.Ю. Липатов